CNPJ 95.585.477/0001-92

**Telefax: (46) 3246-1166 -** www.saudadedoiguacu.pr.gov.br / E-mail: prefeitura@saudadedoiguacu.pr.gov.br Rua Frei Vito Berscheid, 708 - 85.568-000 - Saudade do Iguaçu - Paraná

## MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ TERMO DE REVOGAÇÃO PROCESSO № 119/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO № 026/2022

O Prefeito Municipal de Saudade do Iguaçu, no uso de suas atribuições legais, considerando o interesse e a conveniência administrativos, e pelo fato que no momento se mostra desnecessária a contratação, resolve REVOGAR a licitação em epígrafe, que tem por objeto a "Contratação de empresa para fornecer gêneros alimentícios para realização da Cavalgada (Tropeada) em comemoração à semana farroupilha, a ser realizado no município de Saudade do Iguaçu, com fundamento no art. 49, da Lei 8666/93 e Súmula 473 do STF.

Saudade do Iguaçu, 23 de setembro de 2022.

DARLEI TRENTO
PREFEITO MUNICIPAL